
UCHWAŁA NR LIV/523/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 1 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański”. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549) 
oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XV/205/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański”, zmienionej uchwałą Nr XXI/273/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 16 grudnia 2020 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gmina Miejska Pruszcz Gdański organizuje odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość o powierzchni 
użytkowej lokalu do 400 m2, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.”; 

2) § 7 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dopuszcza się, aby pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych były pokryte odpowiednimi 
kolorami i napisami, o których mowa w punkcie 6, tylko w części, nie mniejszej jednak niż 30 % 
zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej dla korzystających z pojemników;”; 

3) w § 7 pkt 14 na początku zdania dodaje się treść „odpady pochodzące z gospodarstw domowych takie jak:”; 

4) w § 15 ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „odbierania” zastępuje się wyrazem „pozbywania się”; 

5) § 15 ust. 2 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) odpadów suchych i niesegregowanych - minimum dwa razy w tygodniu, a w przypadku pojemników 
opróżnianych pojazdem specjalistycznym typu HDS - w zależności od przepełnienia, ale nie rzadziej niż 
raz w tygodniu,”; 

6) § 15 ust. 2 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) bioodpadów - minimum dwa razy w tygodniu, a w przypadku pojemników opróżnianych pojazdem 
specjalistycznym typu HDS - w zależności od przepełnienia, ale nie rzadziej niż raz w tygodniu,”; 

7) w § 15 ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: „Ustala się częstotliwość pozbywania się 
odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy:”; 

8) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, przy czym: 

1) nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych nie rzadziej niż raz na 
3 miesiące, 

2) nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji eksploatacji, przy czym nie rzadziej niż raz na 
12 miesięcy.”. 

Id: BB60B6CE-DD9B-4CCB-97CB-87B650EF92CB. Uchwalony Strona 1



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: BB60B6CE-DD9B-4CCB-97CB-87B650EF92CB. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonanie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, wprowadzonym uchwałą Nr XV/205/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 
czerwca 2020 r. jest związane z objęciem systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości o powierzchni użytkowej lokalu do 400 m2, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne. 

Z obserwacji PURUM sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim zajmującej się odbiorem 
odpadów komunalnych od mieszkańców Pruszcza Gdańskiego wynika, iż w przypadku pojemników 
opróżnianych pojazdem specjalistycznym typu HDS dotychczasowa częstotliwość odbioru z zabudowy 
wielorodzinnej bioodpadów i odpadów suchych jest nadmierna. Wobec powyższego istnieje potrzeba 
zmniejszenia tej częstotliwości uzależniając odbiór odpadów od zapełnienia pojemników, ale nie rzadziej 
niż raz w tygodniu. 

W związku ze zmianą definicji ustawowej „nieczystości ciekłych” (art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach), powstał obowiązek dostosowania Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do obowiązujących przepisów. Z nowej 
definicji wynika, że przez nieczystości ciekłe rozumie się nie tylko ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych, ale również te gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
określono, że regulamin obejmuje swoim zakresem między innymi szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego. Dlatego w tym zakresie konieczna jest zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549), zasięgnięto opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

 

Id: BB60B6CE-DD9B-4CCB-97CB-87B650EF92CB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 16
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 16 Punkt 2



	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-03-01T11:19:06+0100




